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Årsrapport 2020 

Center for Magtanalyse 
Sammen stopper vi volden! 
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Forperson Ditte Bjerregaards beretning 
 
I 2020 modtog vi den første fond, som gjorde at vi kunne rekruttere nye frivillige og starte nye 
støttegrupper op. Året 2020 gik vi fra at være fire til 34 frivillige. 
 
Det meste af vores arbejde i 2020, har været påvirket af corona, men vi har lært at navigere i den 
digitale verden, og trods fællesskaberne var på afstand, formåede Tal om vold-gruppen at have 5 
støttegrupper via zoom, og 18 rådgivningssamtaler og vi har haft opstart testning af tre sociokratiske 
grupper af vores frivillige aktivister. Derudover har vi støttet ni personer gennem indsatsen 
’Bisidderværn’ med at indberette klager om diskrimination til undervisere på bl.a. Københavns 
Universite, anmelde en voldtægt til Københavns Hovedbanegårds politistation og støttet en ung 
person som var på vej gennem transformation i Center for Kønsidentitet (CKI).  
 
På dette årsmøde konstituerer vi med bestyrelse og gennemgår endvidere vedtægter samt genbesøger 
Center for Magtanalyses vision, manifest og forandringsstrategi. Mødet indeholder følgende 
milepæle: 
 
 

• Året 2020 har været året hvor vi gik fra fire personer til 34 frivillige aktivister 
• Ny konstituerende bestyrelse med syv personer, tre repræsentanter og en ekstern 

repræsentant  
• Vi har oprettet en konfliktråds procedure 
• Vi har fået hjemmeside! www.centerformagtanalyse.dk  
• Vi har fået de første betalende medlemmer i foreningen 
• Vi har modtaget 65.000 kr fra Københavns Kommune til støttegrupperne og 7.500 fra KBH 

+ og Snabslanten 
• Vi har etableret kontakt til 11 søsterorganisationer som vi samarbejder om konferencen 8. 

marts 2021 
• Regnskab 2020 

 
 

Året 2020 har været året hvor vi gik fra fire personer til 34 frivillige aktivister 
I april 2020 oprettede vi en lukket facebook gruppe og inviterede vores frivillige og aktivister ind i 
fællesskabet. Her opdaterer bestyrelsen referater og andre nyheder. Forperson og næstforperson 
holder ugentlige opdateringer om arbejdet i foreningen og på den måde har vi lært, at frivillige 
engagerer sig i løbende ad hoc opgaver. Vi har lært at gruppen aktivt anvender facebook siden til at 
informere om relevante events, artikler og hyggeaftener hvor SoMe gruppen f.eks. mødes og arbejder 
sammen.  
 
Ny konstituerende bestyrelse med syv personer, tre repræsentanter og en ekstern 
tillidsrepræsentant  

http://www.centerformagtanalyse.dk/
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Stormøde for Center for Magtanalyse  
Fredag d 21. maj 2021 kl 16-20 på Ørnevej 60, 2400, København 
 

16:00-16:30: Velkomst 
 

16:30-17:00: Gennemgang af foreningens formål, vision, mission og arbejdsområder 
 

17:00-18:00: Vedtægtsforslag  
 

18:00-18:30: Fællesspisning 
 

18:30-19:00: Valg af bestyrelse  
 

19:00-19:30: Organisering af frivillige og netværksgrupper 
 

19:30-20:00: Stiftelse og god aften 
 
På dagen fremmødte 18 personer og vi valgte Ditte Bjerregaard som forperson i bestyrelsen. Anna 
Bernsen som næstforperson. Anna My, Noura Bittar Søbrog, Burcu Ebru Habibi, Lea Reymond og 
Alberte Lykke ind som bestyrelsesmedlemmer. Derudover blev der valgt tre suppleanter; Neel 
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Wismann Larsen, Caro Rask og Freja Grøsfjeld Bitsch. Martin Spangsbro-Pedersen er valgt ind som 
tillidsrepræsentant, kasser og økonomiansvarlig. 
 
Vi har fået hjemmeside! www.centerformagtanalyse.dk  
På hjemmesiden kan man se vores udgivelser, tilbud, mission og vision. Man kan blive medlem af 
foreningen og lytte til podcasts. Bag hjemmesiden kan jeg se antal viewers på hjemmesiden som i 
2020 var 115 personer pr dag, i gennemsnit.  
 
Efter vi fik hjemmeside, har vi fået de første betalende medlemmer, 8 styks. 
 
Bevillinger  
I 2019 søgte vi §18 puljen hos København Kommune. Den fik vi bevilling på (65.000 kr.) Midlerne 
er øremærket støttegrupperne. opkvalificering- og forplejning af frivillige samt supervision af 
psykologerne, der kører støttegrupperne samt midler til lokaleleje.  
 
I 2020 blev vi nomineret til ‘årets frivillige ildsjæle’ af Snapslanten og KBH +. Vi var blandt 10 andre 
unge-organisationer under 30 og fik en andenplads med en præmie på 7.500 kr. Midlerne gik til 
kamera og mikrofoner sådan at vi på sigt kan lave en youtube kanal og lave online oplæg. 
 
Vi har deltaget i paneldebatter, holdt båltaler og oplæg for unge  
 
Vi har deltaget i 5 arrangementer:  
 

 
 
 

http://www.centerformagtanalyse.dk/
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Vi har udgivet podcasten”Hvad er vold?” der gennem 16 forskellige afsnit sætter fokus på vores 
voldsbegreb. De blev udgivet fra den 25. november 2020 og gennem de 16 dages aktivisme med 16 
udgivne podcasts i alt. Find dem her:  http://centerformagtanalyse.dk/podcasts/  
 
 

 
Vi har etableret kontakt til 11 søsterorganisationer 

 

 
 

 

http://centerformagtanalyse.dk/podcasts/

